合众人寿保险股份有限公司上海分公司

签署上海市钱江大厦职场租赁合同的

重大关联交易信息披露公告

根据中国银行保险监督管理委员会发布的《银行保险机

构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令

〔2022〕1 号）规定，现将合众人寿保险股份有限公司上海

分公司（简称“合众人寿上海分公司”）与戴浩、靳宇签署

上海市钱江大厦职场租赁合同的重大关联交易有关信息披

露如下：

一、交易概述及交易标的情况

（一）交易概述

因合众人寿上海分公司租赁上海市浦东新区东方路 971

号钱江大厦 26 层职场做办公使用，合众人寿与戴浩、靳宇

于 2023 年 9 月 28 日签订《租赁合同书》，租赁面积 1100.36

平米，首年度合同租金价格为 172 元/平米/月（含税），合

同有效期为十年，合同有效期内合计交易金额（预估不超过）

为 2509.9 万元。

（二）交易标的情况

本次交易标的为上海市浦东新区东方路 971号钱江大厦

26 层职场租赁，本次租赁交易的基本情况如下：

租赁方 出租方
租赁起始

日期

租赁截止

日期

建筑面

积

（平米）

首年租

赁单价

（元/

平米/

月）

租赁涨幅

合同期总

租赁费用

（万元）

合众人

寿上海

分公司

戴浩、

靳宇
2023/10/1 2033/9/30 1100.36 172

前两年不调整，

2025 年 10 月 1

日至 2029 年 9

月 30 日期间为

每两年递增 5%，

之后根据市场

变动情况另行

约定租金调整

幅度

2509.9

本次关联交易为服务类关联交易。

二、交易对手情况

本次交易对手为戴浩、靳宇，其基本情况如下：

关联方名称 戴浩、靳宇

与公司存在的关联关系 戴浩为合众人寿董事长，

靳宇为戴浩近亲属。

三、定价政策

参考该职场同楼近期租赁价格、周边同类职场近期租赁

价格、第三方中介公司提供的 2023 年第一季度乙级写字楼

平均租赁单价等数据，重点参照该职场同楼近期租赁价格，

做为签订租赁合同后的起始租赁单价。

四、关联交易金额及相应比例

（一）关联交易金额

本次合众人寿河南分公司、上海分公司签署职场租赁合

同同步进行，每个职场租赁合同单笔均未达到重大关联交易

金额标准，但累计金额达到重大关联交易标准。交易完成后，

交易金额情况如下：

1、公司与董事长戴浩于2023年 1月至8月发生的关联交

易均为服务类关联交易，累计关联交易金额为 4000.37 万，达

到重大关联交易标准，其中包含：（1）江苏分公司与出租方戴

浩签订租赁合同补充协议约定押金事宜，并支付押金 52.12 万；

（2）合众人寿河南分公司职场租赁合同拟支付的租金1438.35

万元、合众人寿上海分公司职场租赁合同拟支付的租金 2509.9

万元。

2、公司与靳宇于2023年 1月至8月发生的关联交易均为

服务类关联交易，累计关联交易金额为 3970.01 万，达到重大

关联交易标准，其中包含：（1）合众人寿浙江分公司已支付的

职场租赁费 21.76 万元；（2）合众人寿河南分公司职场租赁合

同拟支付的租金 1438.35 万元、合众人寿上海分公司职场租赁

合同拟支付的租金 2509.9 万元。

（二）关联交易相应比例

本次交易中，合众人寿与戴浩、靳宇发生关联交易属于

服务类关联交易，不适用资金运用关联交易的监管比例要求。

五、董事会及关联交易控制委员会的意见或决议情况

2023 年 7 月 20 日，经公司第六届董事会关联交易控制

委员会第二十一次会议审议通过了本次交易。

2023 年 7 月 21 日，经公司第六届董事会第三十五次会

议审议通过了本次交易。

六、独立董事发表意见情况

此项关联交易经我公司全体独立董事审慎审查，公司现

有独立董事 5 名，4 名赞成，1 名反对。

七、银保监会要求披露的其他事项

无。

合众人寿保险股份有限公司

2023 年 10 月 24 日